
Utrikesutskottets betänkande 

1976177:18 

med anledning av propositionen 1976177: 120 om godkännande· av 
ändring i EFT A-konventionen 

Propositionen 

I propositionen 1976177: 120 föreslås att riksdagen godkänner en ändring 

i konventionen om Europeiska frihandelssammanslutningen (EFf A) som 

gör det möjligt for EFT A-rådet alt på begäran medge rätt för Portugal att 

införa, höja eller återinföra importtullar för vissa varor. 

Redan vid EFT A:s bildande år 1960 medgavs Portugal en särställning 

i fråga om importtullar på vissa varor. Bestämmelser om detta togs in i 
bilaga G till konventiönen. Efter önskemål från portugisisk sida år 1975 

beslöt EFT A-Hinderna om ett tillägg till bilaga G, varigenom Portugal ges 

möjlighet att för enskilda varor tillämpa förlängd tullavveckling från den 

I januari 1980 till den I januari 1985 samt införa s. k. uppfostringstullar 

till skydd för nystartad industri. Beslutet, som trädde i kraft den Jl augusti 

l 976, ratificerades från svensk sida sedan riksdagen godkänt ändringen tprop. 

1975176:115, UU 1975176:1 l, rskr 206). 

Mot bakgrund av den besvärliga situationen för många små och medelstora 

företag inom industrisektorer av betydelse för Portugals ekonomiska ut­

veckling begiirde Portugal i juni l 976 att få införa, höja eller återinföra im­

porttullar på 20 ''n för vissa andra varuslag, som tillverkas av redan etablerade 

industrier i Portugal. ;.;, ven för dessa varuslag skall tullen avtrappas helt 

före den I januari 1985. 

De portugisiska önskemålen berör enligt propositionen endast i liten ut­

strlickning den svenska exporten. För enskilda varuslag av särskilt intresse 

för Sverige har man från portugisisk sida godtagit alt tullsatsen fastställs 

till en lägre tullsats än 20 ''.;. Från portugisisk sida har också förklarats 

att de nya och högre tullarna inte skall påföras varor som är underkastade 

importavgift eller importdeposition. 

EFT A-råder beslöt den 6 november 1976 att tillmötesgå de portugisiska 

önskemålen genom att föreslå ytterligare ett tilliigg till bilaga G. I EFf A­

rådets beslut har också fastställts att EFf A-länderna inte skall behandlas 

sämre än länderna inom Europeiska gemenskaperna (EG) vid import till 

Portugal. Konventionsändringen träder i kraft när samtliga medfemsstatcr 

ratificerat beslutet. 
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Utskottet 

Utskottet, som inte har någon erinran mot regeringens förslag, hemstiiller 
att riksdagen godkänner den i propositionen 1976177: 120 före­

slagna ändringen av bilaga G till EFT A-konventionen. 

Stockholm den 26 april 1977 

På utrikesutskottets vägnar 
ALLAN HERNELIUS 
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